Prol 6:  
In obsequio Jhesu Christi - 2 Cor 10,5: Et in captivitatem redigentes omnem intellectum in obsequium Christi (e 
rendendo ogni intelligenza soggetta all’obbedienza al Cristo). 

Fideliter - 3 Gv 1, 5:  Carissime fideliter facis quicquid operaris in fratres et hoc in peregrinos. 
De corde puro et bona conscientia - 1 Tm 1,5: Finis autem praecepti est caritas de corde puro et conscientia bona et 
fide non ficta. 

Deservire - 1 Cor 9, 13: nescitis quoniam qui in sacrario operantur quae de sacrario sunt edunt qui altario deserviunt 
cum altario participantur. 

Prol 7:  
Vitae formulam: nei formulari giuridici del testo una «Vitae formulam» non era una Regola riconosciuta ed approvata. 
Era, in genere, un progetto generale di vita per penitenti laici, non presbiteri. Ben diverso il tenore della Regola dei 
Trinitari, diretta a dei presbiteri coabitanti a diverso titolo con laici, pur facenti parte dello stesso gruppo religioso: 
«Johanni ministro et fratribus Sancte Trinitatis … Sane, cum  tu, dilecte in Christo fili, frater 
Iohannes minister, ad nostram olim presentiam acces sisses et propositum tuum , quod ex inspiratione 
divina creditur processisse, nobis humiliter signif icare curasses, intentionem tuam postulans 
apostolico munimine confirmari, nos, ut desiderium tuum fundatum in Christo, preter quem poni non 
potest stabile. Quia igitur - sicut ex eorum litter is cognovimus evidenter - Christi lucrum appetere 
videmini plus quam vestrum, volentes, ut apostolicu m vobis assit presidium, regulam iuxta quam 
vivere debeatis , [I] In nomine Sancte et individue Trinitatis, fra tres domus Sancte Trinitatis sub 
obedientia  prelati domus sue, qui minister vocabitur, in cast itate et sine proprio vivant. [VI] 
Fratres possunt esse in una cohabitatione tres cler ici et tres laici» (1198).  

LA TRADIZIONE DEL CARMELO 

Costituzioni dei Frati Carmelitani, Rubrica prima (1281)1 

Si può considerare il primo capitolo delle Costituzioni più antiche giunte a noi (1281), dell’Ordine dei 
Fratelli della Beatissima Vergine Maria del Monte Carmelo, quale primo abbozzo del profilo spirituale di 
questo gruppo religioso.  
I frati, ormai divenuti religiosi mendicanti in Europa, dopo il 1238, si ponevano il problema della propria 
identità e del proprio “fondatore” da trasmettere ai giovani postulanti e novizi. Così, dal loro luogo di 
origine, elaborarono un “racconto di origine”, oggi si direbbe in chiave simbolica, del tutto normale nel 
medioevo, affermando di discendere “direttamente” dai profeti Elia ed Eliseo che sul Carmelo avevano 
vissuto.